プ レ ス リ リ ー ス

   令和４年６月２１日

報道関係者 各位
香川県農業協同組合

香川県農業協同組合 第 22回通常総代会開催

■第２２回通常総代会

１． 日 時 令和４年６月２５日（土）１３時３０分～

２． 場 所 サンメッセ香川（小展示場） 高松市林町２２１７番地１

３． 内 容  今回は、令和３年度事業報告および剰余金処分案の承認についてを提出議案とします。同年度は、

      「第６次中期経営計画」と「第６次営農振興３か年計画」の最終年度として、「農業者の所得増大」

「農業生産の拡大」「地域の活性化」基本目標に掲げた「不断の自己改革」に継続して取り組みまし

た。

通常総代会は、新型コロナウイルス感染防止対応から書面議決を奨励し、参加人数を調整する

ことで規模を縮小して開催します。当日出席は、ＪＡ香川県の１８地域の地域運営委員会委員長・

副委員長（総代である方）、支店（出張所）運営委員会委員長・副委員長（総代である方）に依頼し、

他の総代についてはできるだけ書面による議決権行使をお願いします。

提出議案は下記のとおりです。

記

第１号議案：肥料協同購入積立金規程の一部改正について

第２号議案：令和３年度事業報告（附属明細書を含む）および剰余金処分案の承認について

第３号議案：経営管理委員および監事の選任について

第４号議案：役員退職慰労金の決定について

（報告事項）：令和３年度貸借対照表、損益計算書および注記表（附属明細書を含む）について

（報告事項）：定款の一部変更にかかる行政庁認可について

（報告事項）：「JAバンク基本方針」の変更について

４．資 料 当日、受付でお渡しします。

■新役員体制につきましては、通常総代会終了後の経営管理委員会、理事会（いずれも取材不可）で決定し

ます。経営管理委員会、理事会終了後に、会場で新役員体制の記者会見を予定しています。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ香川県 総務部  担当：桑島   電話：０８７－８２５－０２００

※情報提供：ＪＡ香川県総合企画部総合企画課 電話：０８７－８２５－１２３３